Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020122800119

119

Nº 247, segunda-feira, 28 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL DO JARI

FUNDO MUNICIPAL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 038/2020; Data da assinatura: 18/12/2020; Contratada: DL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 31.556.536/0001-11; Objeto: contratação de empresa
especializada para aquisição emergencial com aquisição de kits de testes rápido para
diagnóstico de COVID-19, para rede de atendimento em saúde de Laranjal do Jari; Origem:
Pregão Eletrônico nº 008/2020 - CPL/SEMUSA; Vigência: 12 (doze) meses contada a partir
da data de sua assinatura; Dotação orçamentárias: 219. 10.3050277; Ação: 2067 Fonte de
Recurso: 12149919; Natureza de Despesa 33.90.30.00.00; Valor Global do Lote: R$
13.980,00(treze mil e novecentos e oitenta reais)

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

PROCESSO Nº 26.10.2020/005-SEMUSA /PMLJ
A SEMUSA/PMLJ torna público aos interessados a ADJUDICAÇÃO e

HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 008/2020-
CPL/SEMUSA, a qual tem por objeto a aquisição de forma emergencial com aquisição de
kits de testes rápido para diagnóstico de COVID-19, para rede de atendimento em saúde
de Laranjal do Jari/AP, tendo o objeto sido adjudicado em favor da empresa: DL
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 31.556.536/0001-11; Valor global do
lote: R$ 13.980,00(treze mil e novecentos e oitenta reais).

Laranjal do Jari-AP, 18 de dezembro de 2020.
MARCEL JANDSON MENEZES.

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA

RESULTADODE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Edital "Carlos Lima"
A comissão responsável pela seleção e julgamento que visa a concessão de

subsídios para manutenção dos espaços artísticos e culturais, microempresas e pequenas
empresas culturais, cooperativas, instituições e organizações culturais comunitárias no
município de Santana, de que trata o inciso II do artigo 2º da Lei Federal nº 14.017/2020
- ALDIR BLANC, vem respeitosamente tornar público o Resultado Final da Chamada Pública
001/2020 - CPL/PMS, após o julgamento dos recursos interpostos, constante no link:
https://santana.ap.gov.br/concursos/.

Dúvidas e esclarecimentos podem ser sanados através do e-mail acima ou
diretamente na Secretaria Municipal de Educação no endereço: Av. Santana n° 2913, Bairro
Paraíso - Santana-AP, no horário de 08h00min às 13h00min.

Santana-AP, 24 de dezembro de 2020.
CLEYTON DA SILVA DIAS

Secretário Municipal de Educação -SEME/PMS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/202

Edital "Trajetória Cultural".
A Comissão responsável pela seleção e julgamento que visa a concessão de

subsídios para distribuição de premiação da trajetória de grupos, coletivos e projetos
culturais, que tenham prestado relevante contribuição ao desenvolvimento artístico e
cultural do município de Santana, de que trata o inciso III do artigo 2º da Lei Federal nº
14.017/2020 - ALDIR BLANC, vem respeitosamente tornar público o RESULTADO FINAL da
chamada pública 002/2020 - CPL/ PMS, após julgamento dos recursos interpostos pelos
participantes, através do link: https://santana.ap.gov.br/concursos/

Dúvidas e esclarecimentos podem ser sanados através do e-mail acima ou
diretamente na Secretaria Municipal de Educação e protocoladas no endereço: Av. Santana
n° 2913, Bairro Paraíso - Santana-AP, no horário de 08h00min as 13h00min.

Santana-AP, 24 de dezembro de 2020.
C LEYTON DA SILVA DIAS

Secretário Municipal de Educação -SEME/PMS/Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 2° Termo Aditivo de Prazo no Contrato 020/2018 - SEDUC/PMPBA - Justificativa
de Inexigibilidade de Licitação de Nº 012911/2018. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDRA BRANCA DO AMAPARI - AP, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação,
Esporte, Cultura e Lazer - SEDUC, CNPJ 28.046.284/0001-76 e EDITORA APRENDE BRASIL
LTDA., CNPJ 79.719.613/0001-33. OBJETO: FORNECIMENTO DO SISTEMA DE ENSINO
APRENDE BRASIL, COMPOSTO POR LIVROS DIDÁTICOS INTEGRADOS; PLATAFORMA VIRTUAL
DE APRENDIZAGEM COM CONTEÚDO EDUCACIONAIS; ASSESSORAMENTO DOS RESULTADOS
EDUCACIONAIS MUNICIPAIS DO QUAL A CONTRATADA É DETENTORA EXCLUSIVA EM TODO
TERRITÓRIO NACINAL DOS DIREITOS DE PUBLICAÇÃO, COMERCIALIZAÇÃO E DISTRIBU I Ç ÃO.
Fica prorrogado por este segundo termo aditivo o prazo contratual relativo ao Contrato
020/2018 - SEDUC/PMPBA, conforme clausula 11, com fundamento no Art. 57 II, da Lei n°
8.666/93. Diante do exposto este termo aditivo é firmado para o ano letivo de 2021, com
vigência a partir de 01/01/2021 à 31/12/2021. Contratante: Secretaria Municipal de
Educação neste ato representado pela Secretária Municipal de Educação Senhora Daniella
Di Lorena Pelaes do Santos, Contratada: Editora Aprende Brasil Brasil LTDA neste ato
representado pelo seu Direto Executivo senhor Fabio de Oliveira

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato de Execução de Obras e Serviços nº 006/2020, referente à
Tomada de Preços Nº 006/2020. OBJETO: Pavimentação de Rua Com Calçadas, Meio-Fio,
Sarjeta e Drenagem Superficial, na Rua Nova Olinda no Município de Itamarati - AM",
(871766/2018- DPCN). Objetivo: Alterar a cláusula segunda do contrato original nº
006/2020. Prorrogar o prazo de vigência do Contrato de Execução de Obras e Serviços,
pelo prazo de mais 230 (duzentos e trinta) dias, vigorando a nova vigência até
10/08/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO Termo Aditivo AO CONTRATO Nº 1/2020 , celebrado entre o município de
Parintins e a empresa Diretriz Engenharia e Serviços Administrativos Ltda CNPJ Nº
17.862.703/0001-21. Modalidade: TP n° 001/2019-CML. Objeto da licitação: "Construção de
uma Quadra Poliesportiva Da Escola Charles Garcia, na Cidade de Parintins/Am". Objeto do
Aditamento: alterar o prazo de vigência fixada na Cláusula Segunda - Prazos/ Paragrafo
Primeiro. Prazo: 150 dias a contar de 30/10/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo de Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 013/2020, para Eventual aquisição
combustíveis, lubrificantes para atender às necessidades das secretarias da administração
municipal. Partes: Prefeitura Municipal de Parintins e a empresa F. J. Comercio de
Combustíveis LTDA-EPP CNPJ: 09.368.602/0001-93. Objeto do aditamento: reajuste de
preços da gasolina comum, diesel S10, diesel S500. Valor atual da Ata de Registro de Preço:
Item 04- Gasolina Comum - de R$ 4,69; Item 05- Óleo Diesel S-10- de R$ 3,98; Item 06 -
Óleo Diesel S-500 - de R$ 3,69. Novo valor da Ata de Registro de Preço: Item 04- Gasolina

Comum - de R$ 4,93; Item 05- Óleo Diesel S-10- de R$ 4,19; Item 06 - Óleo Diesel S-500
- de R$ 3,79. Fundamento Legal: Art. 65, § 8° da Lei 8.666/93 e Clausula Segunda § 1º -
Dos Preços Registrados, da Ata de Registro de Preços nº 13/2020 e Parecer Jurídico da

Assessoria da Comissão de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

A Prefeitura do Município de Parintins-Am., torna pública a realização de
Licitação na modalidade Pregão Nº 006/2020-CML/PMP, na forma ELETRÔNICA do tipo
"menor preço por item", nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Municipal nº 012/07,
Lei Complementar 123/2006 e na Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Abertura do certame:
8/1/2021, às 10h00min - horário de Brasília. Objeto: "Aquisição de equipamentos de
climatização". O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados no site
www.comprasgovernamentais.gov.br.

Parintins/AM, 22 de dezembro de 2020.
ALDERLANDIA SIMAS

Presidente da CML/PMP

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2020

Dia 11/01/2021 às 9h. Objeto: aquisição de graxa, óleos lubrificantes e
combustível tipo álcool, gasolina e óleo diesel, para o abastecimento da frota de veículos,
pertencentes ou locados a esta Administração. Edital: www.comprasbr.com.br e
www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na Prefeitura, Pça. 10 de Novembro, 09, Nova
Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail: licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 28 de janeiro de 2020.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 28/2020

Objeto: EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL LEÔNCIO NOGUEIRA",
PROJETO ELABORADO PELO MUNICÍPIO, com recursos já disponíveis dos PRECATÓRIOS DO
FUNDEF. Com cinco cláusulas, celebrado entre Município de Iuiú/BA, e a empresa MORIAH
CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 29.892.642/00001-24. Objeto: Modificação
do projeto inicial com melhoria qualitativa - NOVA VIGÊNCIA: 23/12/2020 à 22/01/2021.
Origem do Contrato: Processo Licitatório nº. 013/20 - Tomada de Preços nº. 001/20,
permanecendo inalteradas as demais cláusulas do contrato original. Assinaturas: pela
Contratante, Reinaldo Barbosa de Góes - Prefeito Municipal; pela Contratada, Emerson
Santos Silveira - Procurador. Iuiú/BA, 23 de dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

Prefeito HOMOLOGA o presente processo: Objeto: Aquisição de 02 (dois)
veículos novos, sendo uma ambulância, tipo a, simples remoção, e um carro comum, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; Licitantes vencedores: 1)
POSITIVA - COMERCIO E SERVIÇOS LICITATORIOS EIRELI, CNPJ 09.396.156/0001-08, LOTE 01
valor R$ 93.190,00; 2) PEDRAGON AUTOS LTDA, CNPJ 03.935.826/0001-30, LOTE 02 valor
R$ 68.000,00; Fonte de Recursos: 02 e 14.

Riachão das Neves - BA, 23 de Dezembro de 2020.
MIGUEL CRISOSTOMO BORGES NETO

Prefeito

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato dos Segundos Aditivos aos Contratos decorrente do Pregão Eletrônico N°
1012.01/2018-04, cujo objeto é a contratação dos serviços de locação de veículos com
motoristas para atender as necessidades dos Programas Assistenciais Primeira Infância
SUAS, CRAS e CREAS da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Cedro
- CE. Contratante: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Contratado: Martins
Locações e Transporte - ME, CNPJ sob o nº 27.854.245/0001-32, com sede à Av. Zezé Jucá,
Nº 01, Lagoa do Mato, Itatira - CE - CEP: 62.720-000, neste ato representada por seu
proprietário o Sr. Elton Martins Freires de Sena, R.G. nº 2005014157707 SSP/CE e CPF nº
057.266.063-45. Da Prorrogação: O presente Aditivo tem por finalidade a prorrogação do
prazo do Contrato resultante do procedimento licitatório acima referido. O prazo dos
Contratos Nº 1802.01/2019-04 (Primeira Infância SUAS) e Nº 1802.02/2019-04 (CREAS)
anteriormente pactuado será prorrogado pelo período de 11 (onze) meses a partir da data
de sua assinatura, e o prazo do Contrato N° 1803.01/2019-04 (CRAS) anteriormente
pactuado será prorrogado pelo período de 10 (dez) meses a partir da data de sua
assinatura. Fundamento Legal: O Aditivo do contrato em questão encontra amparo no art.
57, inciso II da Lei Federal N° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores.
Assina pela Contratante: Luciana Vieira Marques Viana - Secretária do Trabalho e
Assistência Social.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 2312.01/2020-03 decorrente do Pregão Eletrônico
Nº 0212.01/2020-03, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras aquisições de
combustíveis para atender as necessidades das Secretarias do Município de Cedro - CE.
Registrantes: Secretarias de Educação, Saúde, Agricultura, Infraestrutura, Gabinete do

		2020-12-28T10:19:18-0300